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INTERPELLATION   
VILL REGIONEN RÄDDA FRILUFTSBADET I VÄRNAMO?  

Regionen äger ett friluftsbad vid Värnamo sjukhus. Det är en uppskattad anläggning som 
nyttjas sommartid frekvent, både av personal men framför allt av ungdomar och andra 
medborgare sommartid. Under senare år har badet hyrts av Värnamo kommun och 
Värnamo simsällskap har ansvarat för verksamheten, bland annat av sommarsimskola. 

Värnamo kommun äger idag en sliten simhall som är i stort behov av renovering och i 
Forsheda finns ännu ett friluftsbad som drivs av en stiftelse, även denna anläggning i 
stort behov av renovering. De ekonomiska realiteterna gör det mycket sannolikt att det 
dröjer mycket lång tid innan ett nytt bad kan byggas. Både simhallen i Värnamo och 
Forshedabadet behöver renoveras för mångmiljonbelopp. Vid dessa renoveringar kommer 
sannolikt minst eller kanske båda vara stängda under en eller flera sommarsäsonger. 

Friluftsbadet vid Värnamo sjukhus är även det i stort behov av renovering. Förhandlingar 
har pågått under en tid mellan Regionfastigheter och Värnamo kommun om fortsatt 
hyresavtal. Förslaget är nu att höja hyran från en halv miljon till två miljoner om badet 
även i fortsättningen ska kunna nyttjas. Den mycket kraftiga hyreshöjningen är föranledd 
av stora renoveringsbehov. Risken är överhängande att Värnamo kommun står helt utan 
tempererat bad till sommaren 2025. 

Argumentet från Regionens sida att investeringen måste skrivas av på kortare tid än 
normalt för att göra nödvändiga investeringar och att bedriva badverksamhet inte är en 
fråga för regionen. Kommunen är beredd att fortsätta hyra badet, men inte med denna 
extremt kraftiga ökning av hyreskostnaden. Om investeringen skrivs av på längre tid så 
skulle man kunna hitta en rimlig ekonomisk uppgörelse. Tvisten handlar om hur lång 
avskrivningstid som är rimlig för att göra en nödvändig renovering av regionens 
utomhusbad. 

Badet är attraktivt och ligger mitt i ett område med socioekonomiska utmaningar. Badet 
utgör en viktig mötesplats för ungdomar och vuxna, bidrar till ökad simkunnighet, 
brottsförebyggande insats och ett viktigt sommarjobb för ungdomar i Värnamo 
Simsällskap. Att kunna erbjuda simskola och badmöjligheter är en viktig del i att jobba 
för ökad social hållbarhet. 

Frågeställningar till regionstyrelsens ordförande:  

1. Anser regionledningen att man skulle kunna överväga en längre avskrivningstid, 
förslagsvis tio år, för att på så sätt nå en överenskommelse med Värnamo 
kommun och få till ett rimligt hyresavtal med Värnamo kommun?  
 

2. Vilka planer har regionen för nyttjande av markområdet vid Värnamo sjukhus om 
man inte vill binda upp sig med att badet är fortsatt placerat på nuvarande plats? 
 

3. Vilken ambition har regionen att ta sin del av ansvaret för att stimulera friskvård, 
brottsförebyggande arbete och integration i ett gott samarbete med länets 
kommuner? 
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